610

1128, abril, 11 
Establiment. Berenguer Arnau, abat de Sant Joan de les Abadesses, 

confirma a Dalmau l’honor de la Rodonella i rep a canvi cent sous 
de moneda de Besalú. Uns anys més tard l’abat Pere Guillem, que 
anava al concili de Pisa (1135), amplia la donació i rep de Dal-
mau vint-i-vuit sous, a més dels dos sous que aquest ja pagava 
anualment pels molins.

 A [Original no localitzat.]
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 B Còpia de [1135]. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, 
núm. 297, 160 × 270 mm. Bon estat de conservació malgrat l’enfosquiment 
del pergamí.

 a MONSALVATJE, Noticias históricas, XV, pp. 357-359.

Notum sit cunctis quod ego Berengarius, abbas ecclesie Sanc-
ti Iohannis, cum comuni consensu kanonichorum fratrum dono 
tibi Dalmatio omnem illum honorem de Redonela sicut melius 
eum tenuit Bernardus Adaberti per eandem ecclesiam, qui etiam 
honor pertinet tibi iure propinquitatis per successionem omnium 
parentorum tuorum, tam avorum quam bisavorum, et per donum 
quod Bernardus Adalberti avunchulus tuus te accipente in locum 
filii fecerat. Sane donacio hec omni tempore valitura consistat que 
tibi est facta, tam de honoribus qua[m]1 etiam de baiuliis atque 
nemoribus et molendinis ceterisque omnibus aliis rebus ad eun-
dem honorem pertinentibus. Non est enim preteri nitendum sed 
presenti scriptura hostendendum quas melioraciones quos census 
quosque usus eidem ecclesie presens descr[...]2 conferat medieta-
tem scilicet de vino ubicumque sit et tascham de pane statutis 
temporibus persolves, extra hoc quod dono tibi per barcheram 
ab oriente a capite de conamina de area senioral usque ad aliam 
aream que vocatur subiranam, et a meridie de ipsa area descendit 
contra solis occasum usque ad campum qui dicitur Roure, abhinc 
de circi parte usque ad iamdictam aream senioralem. Verumta-
men aliis censibus universis ablatis pro refeccione dabis porc I et 
sestarium I de forment, sestarios V de civa[da],3 de vi mihi VI. 
Et hec donacio sit tibi firma omnique tue posteritati,4 pro qua 
dimisisti5 honorem illum pat[er]num6 cum baiulia quem tenebas 
et possidebas sine ulla contradiccione, fratri tuo Raimundo, eo 
tamen promitente vera fidelitate et bonum servic[i]um7 in villa 
Subripensis. Et insuper accepi a te solidos C optime monete Bi-
sildunensis. Si quis hoc dis[rum]pere8 voluerit, in duplo componat. 
Et in antea permaneat.

Quod est factum III idus aprilis, anno XXº regnante Leudo-
vico rege.